
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2022

ATTO N. DD 1764

DEL 06/06/2022

SETTORE: SVILUPPO ECONOMICO

PROPOSTA N° 2177 del 03/06/2022

OGGETTO:

RETTIFICA  E  SOSTITUZIONE  “ALLEGATO  A  CODICI  ATECO”  DELL’AVVISO  PUBBLICO  ECONOMIA
CIRCOLARE A SOSTEGNO DELLE  PMI”,E RELATIVI ALLEGATI, " PER LA CONCESSIONE DI AIUTI AGLI
INVESTIMENTI  DELLE PMI  PER LA TRANSIZIONE VERSO L’ECONOMICA CIRCOLARE .  “RC 6.1.4.D  –
AZIONI DI TRANSIZIONE VERSO L’ECONOMIA CIRCOLARE” . CUP N. H35C22000020004.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Casciaro Emilia

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Vista la determinazione DD n. 1714 del 31/05/2022:
-  di  indizione,  al  fine  di  incentivare  le  PMI  ad  ottimizzare  i  propri  processi  aziendali  e  produttivi,  nell’ottica  di
minimizzare il prelievo di risorse naturali a favore di input sostenibili, ridurre e valorizzare gli scarti (da produzione,
rifiuti, emissioni, scarichi) mediante azioni di riciclo o recupero ed estendere la vita utile dei prodotti e degli assett con
azioni di  riuso o riconversione, una procedura valutativa a sportello, ai  sensi  dell’art.  12 della Legge n.  241/1990 e
dell’art.5 del D.lgs 123/1998, a valere sulle risorse del Piano Operativo del PON Metro della Città di Reggio Calabria -
Intervento RC 6.1.4.d.; 
- di approvazione dei seguenti atti relativi alla procedura elencati di seguito: 
• Avviso  pubblico  “Economia  Circolare  a  sostegno  delle  PMI”  per  la  concessione  di  contributi  alle  Pmi  per  la

realizzazione di interventi nell’ambito dell’economia circolare; 
• Domanda di agevolazione (Allegato 1) 
• Formulario di progetto (Allegato 2A) e Scheda tecnica (Allegato 2B)
• Dichiarazione De Minimis (Allegato 3)
• Codici Ateco Ammissibili (Allegato A)

Vista la pubblicazione sull’Albo Pretorio Online del Comune, Prot.  Gen. 113910/2022, Pubblicazione n° 3193/2022,
dell’Avviso sopracitato e dei relativi allegati; 

Considerato che l’allegato A relativo ai Codici Ateco Ammissibili, per mero errore materiale, risulta incompleto;

Ritenuto opportuno rettificare e sostituire l’allegato A ;

Dato atto che la rettifica oggetto del presente atto non modifica l’avviso pubblico, l’oggetto e la procedura; 

Dato atto, altresì, che:
• ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 non sussistono cause di conflitto

di  interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del  dirigente  e  del  responsabile  del  servizio,  responsabile  altresì  del
presente procedimento; 

• il presente provvedimento è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del DUP 2021/2023, approvato
con la deliberazione C.C. n. 27/2021;

• ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  147  bis,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  e  dal  relativo
regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

• mediante la pubblicazione del presente atto sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio comunale on-line, saranno assolti
gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

• il servizio di cui al presente atto sarà assoggetto al rispetto della normativa in materia di tracciabilità dei pagamenti e
dei flussi finanziari connessi, ai sensi di quanto stabilito dalla Legge 13/08/2010 n. 136. 

DETERMINA
di rettificare e sostituire l’allegato A relativo ai Codici Ateco Ammissibili;

di dare atto che la rettifica oggetto del presente atto non modifica l’avviso pubblico, l’oggetto e la procedura;

di dare atto, altresì, che:
• ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 non sussistono cause di conflitto

di  interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del  dirigente  e  del  responsabile  del  servizio,  responsabile  altresì  del
presente procedimento; 

• il presente provvedimento è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del DUP 2021/2023, approvato
con la deliberazione C.C. n. 27/2021;

• ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  147  bis,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  e  dal  relativo
regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

• mediante la pubblicazione del presente atto sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio comunale on-line, saranno assolti
gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

• il servizio di cui al presente atto sarà assoggetto al rispetto della normativa in materia di tracciabilità dei pagamenti e

Pag 2 di 4



dei flussi finanziari connessi, ai sensi di quanto stabilito dalla Legge 13/08/2010 n. 136. 

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Emilia Casciaro

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



